
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της προσωρινής δομής των Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
θέσεων με διορισμό.

2 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση αυτής 
στο Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου για το 
έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1537 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων της προσωρινής δομής των Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν 
πλήρωσης θέσεων με διορισμό.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τα άρθρα 19 και 22 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

3. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 70) Κεφάλαιο Ε’ «Ελληνικό Μεσογειακό 
Πανεπιστήμιο» .

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο «Δημοσίευση του π.δ.  85/2022 
“Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)» (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ-ΒΨΘ).

5. Το π.δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου» (Α’ 12).

6. Την υπ’ αρ. 2866/15.05.2019 (Β’ 1908) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγητή 
Αθανασίου Κατσή, περί της αυτοδίκαιης μεταφοράς από 
07.05.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του Τεχνολο-
γικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Πελοποννήσου, το οποίο 
καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4610/2019, 
στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

7. Την υπ’ αρ. 2867/15.05.2019 (Β’ 1994) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Καθηγη-
τή Αθανασίου Κατσή, περί της αυτοδίκαιης μεταφοράς 
από 07.05.2019 του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Δυτικής Ελλά-
δας, το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4610/2019, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

8. Την υπ’ αρ. 44/03.03.2020 απόφαση της 168ης συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου «Έγκριση προσωρινής δομής των διοικητικών 
υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μέχρι 
την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος» (Β’ 1443).

9. Την υπ’ αρ. 94/7/30.09.2022 απόφαση του Πρυτα-
νικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44/03-03-2020 απόφασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Β’ 1443) 
περί έγκρισης προσωρινής δομής των διοικητικών υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου μέχρι την έκ-
δοση του οργανισμού του Ιδρύματος» (Β’ 5723).

10. Την υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 (Β’ 1050, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 1868) πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022.

11. Την υπ’ αρ. 5286/28-06-2023 πράξη τροποποίησης 
και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 (Β’ 1050, 
διόρθωση σφάλματος Β’ 1868) πράξης αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της προσωρινής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 333

2673

04.02.2025 18:22:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2674 Τεύχος B’ 333/04.02.2025

δομής των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 4360).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20-03-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Τις υπ’ αρ. 18546/5.8.2024 και υπ’ αρ. 18547/5.8.2024 
πράξεις του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 2504/2024, περί πλή-
ρωσης κενών οργανικών θέσεων με διορισμό από τους 
κάτωθι υπαλλήλους:

- Φλώρα Δουνούκου του Χρήστου σε κενή οργανική 
θέση μόνιμου Διοικητικού Προσωπικού, κατηγορίας Τ.Ε., 
κλάδου Τ.Ε. Βιβλιοθηκονόμων του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου (κωδ. θέσης 8294128672), με εισαγωγικό 
βαθμό Δ’.

- Νικόλαο Θεοφιλάκο του Αντωνίου σε κενή οργανική 
θέση μόνιμου Διοικητικού Προσωπικού, κατηγορίας Τ.Ε., 
κλάδου Τ.Ε. Βιβλιοθηκονόμων του Πανεπιστήμιου Πε-
λοποννήσου (κωδ. θέσης 6812198534), με εισαγωγικό 
βαθμό Δ’.

14. Τις από 4-9-2024 πράξεις ανάληψης υπηρεσίας των 
ανωτέρω υπαλλήλων.

15. Την υπ’ αρ. 1505/22.01.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, όπου αναφέρεται ότι από την παρούσα 
απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη.

16. Την υπ’ αρ. 9780/01-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) δια-
πιστωτική πράξη Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1012/15-02-2023 πράξης 
αντιστοίχισης των προβλεπόμενων κενών, καλυμμένων 
και δεσμευμένων οργανικών και προσωποπαγών θέσε-
ων, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 26/25.02.2021 απόφα-
ση της 187η συνεδρίασης της Συγκλήτου, όπως ισχύει, 
με θέμα «Έγκριση Περιγραμμάτων Θέσεων Εργασίας 
(Π.Θ.Ε.) του Διοικητικού Προσωπικού του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου» με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/7 (2)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερι-
νές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ υπέρβαση 
αυτής στο Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου 
για το έτος 2025.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΕΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσε-

ως θεμάτων αφορούν των εις τον εξωσχολικό αθλητι-
σμό» (Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 2 του ν. 1070/1980 (Α’ 204), περί λήψεως μέτρων 
αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών 
θεμάτων.

2) Το άρθρο 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και «Ωράριο Υπαλ-
λήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 (Β’ 847) απόφασης 

του Υπουργού Πολιτισμού, που αφορά στον Κανονισμό 

Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 

της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.).

3) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 

«Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος 

στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 195).

4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

5) Την απόφαση περί Ορισμού της Επιτροπής Διοίκη-

σης του Ε.Χ.Κ.ΣΕΛΙΟΥ (ΥΟΔΔ 864/2019).

6) Την απόφαση περί Ορισμού μελών και παράταση 

θητείας του Προέδρου και του Αντιπροέδρου της Επι-

τροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό 

Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου» (ΥΟΔΔ 547/2021).

7) Την απόφαση περί αντικατάστασης μέλους της Επι-

τροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό 

Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου» (ΥΟΔΔ 42/2022).

8) Την απόφαση περί Ορισμού Αναπληρωτή Αντιπρο-

έδρου και μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου» 

(ΥΟΔΔ 1147/2023).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2675Τεύχος B’ 333/04.02.2025

9) Tην ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 

3 (τριών) Μονίμων, των 2 (δύο) Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου Χρόνου και των 12 (δώδεκα) Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, υπαλλήλων του Εθνικού Χιονοδρο-

μικού Κέντρου Σελίου, α) για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν 

από την ίδια την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση 

της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν 

σε αθλητικές δραστηριότητες στις εγκαταστάσεις του κέ-

ντρου, β) η ανάπτυξη και υποστήριξη του σωματειακού 

αγωνιστικού αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού 

(Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, 

κ.τ.λ.), γ) η οργάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, πο-

λιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περι-

φερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, και 

δ) η συνεχής λειτουργία του Κέντρου όλες τις ημέρες 

του μήνα κατά την έναρξη της εκάστοτε χειμερινής πε-

ριόδου και από τις σοβαρότατες ελλείψεις σε προσωπικό 

που έχει αποδυναμώσει σημαντικά την Υπηρεσία, προ-

κειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης λειτουργία του 

συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, για την κάλυψη 

του συνόλου της αθλητικής δραστηριότητας.

10) Το ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις του Ε.Χ.Κ. Σελίου 

λειτουργούν από Δευτέρα έως Κυριακή και ώρες 08.00 π.μ. 

- 16.00 μ.μ. και σε ημέρες αγώνων ή εκδηλώσεων και πέ-

ραν της κανονικής λειτουργίας κατά τη χειμερινή περίοδο.

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα 

στα όρια των πιστώσεων του προς έγκριση Προϋπολογι-

σμού του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου, α’ και 

β’ εξαμήνου του έτους 2025 για τους 3 (τρεις) Μονίμους, 

τους 2 (δύο) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 

τους 12 (δώδεκα) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

υπαλλήλους του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Σε-

λίου, και οι ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζο-
νται ως εξής: i) για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερω-
ριακή εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για 
υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 
2.500,00€.

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, η εργασία με αποζημίωση προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους 
που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νό-
μου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
η εικοσιτετράωρη βάση κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και για τις νυχτερινές ώρες, α’ και 
β’ εξαμήνου του έτους 2025 για τους για τους 3 (τρεις) 
Μονίμους, τους 2 (δύο) Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλων και τους 12 (δώδεκα) Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους, μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του προς έγκριση Προϋπολογισμού του 
Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου, με συνολική 
ετήσια δαπάνη 3.500,00€.

Η συνολική δαπάνη για τις περ. α’ και β’ δεν θα ξεπε-
ράσει το ποσό των 6.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τους 
Κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του προς έγκριση προϋ-
πολογισμού του Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου 
του οικονομικού έτους 2025.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 9 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2676 Τεύχος B’ 333/04.02.2025

*02003330402250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


